

קונטרס
יפה
ירושתינו

משנת אדונינו מורינו ורבינו צדיק הדורות
ננמ"ח מוהר"ן מברסלב זצוק"ל
מפי
הגה"צ רבי יעקב מאיר שכטער שליט"א

היכלת רבינו הקדוש זיע"א

אידיש
מועתק מלשונו הזהב

קונטרס ה'
חודש תשרי תשפ"ד לפ"ק

פרנס החודש

האי גברא רבא ויקירא, הרבני הנכבד והמפואר, איש ישר
וטוב לב, ראש וראשון לכל דבר שבקדושה, אוהב תורה
ולומדיה ה"ה

מוה"ר ישכר דוב קויפמאן הי"ו

מעמודי התווך

לרגל אירוסיו בנו הבה"ח יואל שמעון נ"ו
למו"ט ובשעטו"מ

ע"ג בת מוה"ר אפרים אליעזר פריעדמאן הי"ו

ויה"ר מן קדם אבוהון דבשמיא, שהזיווג
יעלה יפה יפה, ויזכו לבנות בית נאמן בישראל,
דורות ישרים ומבורכים, ואך טוב וחסד ירדפם
כל ימי חייהם, לתפארת משפחתם החשובה,
עדינכה לביאת משיח צדקינו בכ"א



לשמיעת המאמר מפי הגה"צ שליט"א, ולהערות והארות

קול דורשי יחודך

718-586-5199

בא"י 0765997840

~ ~ ~

ניתן לקבל מידי חודש הקונטרס באימל: yyryms1@gmail.com

וכן ניתן לקבל את הקונטרס דרך הדואר, במחיר חודשי של \$20

עבור הוצאת עריכת הקונטרסים

נא להשאיר הודאה בקול דורשי יחודך נומער 9, או לשלוח אימל בבקשה



©

כל הזכויות שמורות



נסדר לדפוס ע"י:



718.484.2189

אזוי ווי די הוצאות שטייגן כסדר, ווילן מיר בעטן אז ווער עס קען זאל
יך משתתף זיין בעין יפה כדי מיר זאלן קענען ווייטער ממשיך זיין ביתר שאת
איר קענט אריינרופן אין אפיס 718-586-5199 אדער טעקסטן צו 347-292-1014
אדער אטעמאטיש דורך רופן 718-550-1431

תוכן המאמר

- א ליקוטי מוהר"ן - מריש כל דרגין עד סוף כל דרגין
- ב ליקוטי הלכות - ספר הכולל כל ספרי חסידות
- ב סיפורי מעשיות - עתידין תינוקות למצוא נסתרות התורה
- ג ליקוטי תפילות - רוח הקודש ממש!
- ה ישראל היו קורין ליהושע בן נון - 'כסיל'
- ז תורת רבינו - כמעייין המתגבר
- ח מיין פייערל וועט טלוען!
- ט הסגולה שאנו יודעים מרבינו הקדוש
- י לא המדרש הוא העיקר אלא המעשה



הילולת רבינו הקדוש, שנת תשע"ח לפ"ק

ליקוטי מוהר"ן - מריש כל דדגין עד סוף כל דדגין

מיר דארפן דאנקען דעם אויבערשטן אז מיר האבן א גרויסן רכוש - דעם הייליגן ספר ליקוטי מוהר"ן! דאס איז א ספר נפלא מאד בפשטות - די עצם דרושים הקלועים לאמיתו של תורה - הפלא ופלא! עס איז כולל אלע עצות אין עבודת השם, דעת תורה אמיתית, קרבת אלוקים אמיתי, א רכוש גדול מאד! - דער ליקוטי מוהר"ן^[א] און די ליקוטי הלכות!

אוודאי דארף מען לערנען אלע חסידישע ספרים, אבער אזא ספר ווי ליקוטי מוהר"ן איז נישטא! איין מאמר, א גאנצע תורה, די שלובים,

א. עיין בהקדמת ספה"ק ליקוטי מוהר"ן מש"ש תלמידו הנאמן הרה"ק מוהרנ"ת זצ"ל בזה"ל: וכולם כאחד הם עצות נפלאות איך להתקרב להשם יתברך, עד אשר **אין שום דבר מצוה וקדושה ועצה טובה הנצרך לכל אדם שבעולם בכל דרגא ודרגא שלא נזכר בספר הקדוש והנורא הזה**, כי מאד עמקו מחשבותיו, כי הוא מדבר מכלליות הכל בכלל ובפרט, **כולל כל העולמות והדרגות שבעולם של כל אדם**, כקטן כגדול, **מן ראשית נקודת הבריאה, שהוא תחילת האצילות, עד תכלית נקודת המרכז של עולם העשיה הגשמי שהאדם עומד עליו, כל אחד ואחד לפי מקומו ומדריגתו באותה השעה והזמן**. מן הגדול שבגדולים עד הקטן שבקטנים. ואפילו המונחים למטה למטה בעשר כתרין דמסאבותא. אשר ירדו בעוונותיהם עד השאול תחתיות ומתחתיו. לכולם יעורר יקיץ ויחיה. **לבל יתיאשו, חס ושלום, מן הרחמים**. 'כושל יקימון מיליו וברכים כורעות יאמץ'. עיין גם חיי מוהר"ן אות שע"ה: **כל תורותיו הם כלליות גדול מאד מאד שייכולין למצוא בהם מה שצריך כל אחד ואחד**. גם עיין סוף ספר ביאור הליקוטים מה שרבינו ז"ל בעצמו התבטא פע"א בעצמו בגודל מעלת ספרו, ואמר: היינט, אז מיין ספר איז שוין פאראנדן אויף דער וועלט, מיז מען נאר לערנין מיין ספר.

דער יסוד, דער גאנג פון דעם רבי'ן, דער יסוד פון די דרושים - הפלא ופלא! פלאי פלאות!^[א].

ליקוטי הלכות - ספר הכולל כל ספרי חסידות

אויך די הייליגע ליקוטי הלכות^[א] - רבי אלחנן ספעקטור ע"ה האט מיר געזאגט, זיין שווער^[ד] איז געווען קלאר אין אלע חסידישע ספרים, האט ער אים געזאגט: **"עס איז נישטא קיין 'דבר של חסידות' וואס שטייט נישט אין ליקוטי הלכות!"**.

סיפורי מעשיות - עתידין תינוקות למצוא נסתרות התורה

די הייליגע סיפורי מעשיות - פלאי פלאות! מורא'דיגע סודות התורה, סודות שבסודות, אראפגעגעבן אויף א לשון פשוט, אויף

ב. עיין חיי מוהר"ן אות תקצ"ד: ואמר לי כי **התורות שלו הם כמו מי שנכנס לפלטין שיש בו היכלות וחדרים ואכסדראות ופשפשיץ נאים נפלאים ונוראים נאים מאד, ועליות על גבי עליות שונות בדרכי חידושים נוראים, ותיכף כשנכנסין בחדר אחד ומתחילין להסתכל בו ולהתפלא על נפלאות החידושים אשר בו, בתוך כך רואין שנפתח לו פתח נפלא לחדר אחר, וכן מחדר זה לחדר עוד וכן מחדר לחדר ומחדר לעליה וכו' מכולם פתוחים מזה לזה פתחים וחלונות ומקושרים ומשולבים זה בזה בסדר נפלא ובחכמה עמוקה ובתכלית היופי והנוי וכו'.** (וכל זה אי אפשר לבאר בכתב כי אם למי שנכנס קצת בהבנת עומק דברי רביז"ל. אשרי הזוכה לטעום נועם מתיקת עמקות תורתו אשר אין דוגמתה!).

ג. ספר "ליקוטי הלכות" מוסד על התגלות נפלאות חידושי תורתו של אדמו"ר רבינו נחמן, אור האורות, זצוק"ל, עליהם יסדתי אמרותי על פי פקודתו ז"ל לבאר ולחדש בכל הלכה והלכה מכל ד' חלקי השולחן ערוך, למצוא סמך וענין וטעם בכל הלכה והלכה בדרך חכמת האמת, בדרך חכמה ומוסר השכל ועצות נפלאות ונוראות והתחזקות עצום ונשגב עד אין סוף ואין תכלית, שיתחזק כל אדם להתקרב להשם יתברך בכל דרגא ודרגא בכל מקום שהוא, יהיה מי שיהיה, וכולם מיוסדים על אדני פז על פי ההקדמות שקבלתי ממנו ז"ל מפיו ומפי כתביו הקדושים. (נוסח שער הספר). גם עיין עלים לתרופה במכתב מיום ד', ר"ח כסלו, תקצ"ח, מש"ש המחבר בעצמו הרה"ק מוהרנ"ת זצ"ל, וזל"ק: כל אחד ואחד כפי מה שיחתור ויבקש אחר הבארות מים חיים קדושים הנ"ל, בודאי ימצא באמתחתי אמתחת העני והאביון הנרדף מאד מאד מכל צד ... אורות מטמוני אוצרות חיים כאלה אשר כבר נתגלה מהם מה שנתגלה בספריו הקדושים ז"ל.

ד. הגאון ר' נפתלי אב"ד מאנקוביד זצ"ל.

'אידיש לשון', עס ליגט דארטן נפלאות נפלאות!^[ה] אז מען זאל האבן אביסל א ידיעה אין קבלה, איז דאך דארטן דא הפלא ופלא'דיגע חידושים! הפלא ופלא'דיגע גענג!

עס איז דא א ווארט אין זוהר^[ז]: **פאר משיח'ן וועלן קענען** (אפילו) **קינדער לערנען סתרי תורה!** האב איך געקלערט, די סיפורי מעשיות דאס איז דאך סתרי סתרי תורה! - און קינדער קענען עס לערנען!^[ז] און די שיחות פונעם הייליגן רבי'ן^[ח].

ליקוטי תפילות - רוח הקודש ממש!

אויך די ליקוטי תפילות - עס איז כלול דארטן אלע אידישע הערצער! עס איז נישטא קיין מענטש וואס ער זאגט דעם ליקוטי

ה. עיין באריכות בהקדמה שם בפנים.

ו. וירא דף קי"ח ע"א.

ז. עיין שם בסיפורי מעשיות סוף מעשה י"א, שאמר רביז"ל אחר סיפור המעשה בזה"ל: **בדורות הראשונים, כשהיו מדברים ומשיחים קבלה, היו משיחים בלשון כזה, כי עד רבי שמעון בר יוחאי, לא היו מדברים קבלה באתגליא, רק רבי שמעון בר יוחאי גילה קבלה באתגליא; ומקודם, כשהיו החברים מדברים קבלה, היו מדברים בלשון כזה.**

ח. עיין שיחות הר"ן אות שנ"ח: ואמר רביז"ל בפירוש **שבכל שיחה ושיחה** שהיה משיח ומדבר עמנו יכולים להיות על ידה איש כשר, **ואפילו צדיק גמור כל ימי חייו** כמו שאני רוצה (**אזוי וויא איך מיין איין גוטער יהוד**) אם ירצה לילך עמה לקיים כפי שיחתו הקדושה. ומי שזכה לשמוע שיחתו הקדושה מפיו הקדוש הוא יודע זאת באמת ובבירור. **וגם אפילו עכשיו כשלומדין דבריו הקדושים יש להם גם כן כח גדול לעורר להשם יתברך לזכות לדרכי ה' באמת,** למי שישים לבו היטב לדבריו ולשיחותיו הקדושים הנאמרים בזה הספר, ובשאר ספריו הקדושים. כי כל שיחה שלו היא התעוררות נפלא ונורא מאד ודרך ישרה ונכונה מאד לעבודת השם יתברך לכל אחד לפי מדרגתו יהיה באיזה מדרגה שיהיה. אפילו מי שהוא במדרגה עליונה מאד יכול לקבל דרך ישרה ועצות נפלאות מכל שיחה ושיחה שלו. **וכן להיפך מי שהוא בתכלית מדרגה התחתונה חס ושלום באיזה מקום שהוא, יכול לקבל דרך ישרה ועצות נכונות מכל שיחה ושיחה שלו למלט נפשו מני שחת, ולשוב אל השם באמת אם ישים לבו לדבריו היטב,** ויקיים אותם באמת ובתמימות בלי שום חכמות. אשרי מי שיאחז בהם.

תפילות און ער שפירט נישט אדער זעט נישט אז עס איז פאר אים!
דאס איז ממש באופן נפלא!^[ט]

ער האט עס געמאכט מיט אזא מין הארץ!^[ז]

מיט אזא מין רוח הקודש!^[א]

ט. עיין ליקוטי תפילות בההקדמה, מש"ש המחבר בזה"ל: **ואין שום דבר שחסר לאדם בענין עבודת ה' שלא ימצא בתפלות הללו ... והנה מעלת אלו התפילות יבין כל משכיל החפץ באמת ובתמימות, כי תפילות כאלו עדיין לא היו בעולם, והם מלאים כל טוב לבית ישראל** תפילות תחונות ובקשות והפצרות ורצויים ופיוסים ויודיים וטענות ואמתלאות וצעקות ושועות וזעקות גדולות לשם יתברך, לעורר רחמי המרובים עלינו שיקרבינו לעבודתו יתברך חיש קל מהרה, וגם כלול בהם התעוררות גדול שיאמר האדם לנפשו, שיעורר את עצמו לבל יעבור עולמו בשינה חס ושלום ... **ומי שיהיה רגיל בתפילות אלו באמת ובתמימות, בודאי יזכה לחיי עולם!**

י. עיין שיח שרפי קודש ח"ב, אות תק"ו, מה שסיפר הגה"ח ר' לוי יצחק בענדער ע"ה מה ששמע מרבי אברהם ב"ר נחמן: המבחינים בכתב ידו של מוהרנ"ת ז"ל הבחינו בשינוי הכתב בין הכתב שכתב בחיבורו הגדול "ליקוטי הלכות" לבין כתב ידו של הספר ליקוטי תפלות, כי הכתב של ליקוטי תפילות קשה לקריאה יותר, והוא מחמת שכתבו מעימקא דלבא בהתלהבות והתעוררות עצומה ובדמעות שלישי עד שנתערבו בדיו הכתב. גם עיין שם אות תק"ז, וז"ל: רבי אברהם בן רבי נחמן דיבר פעם מהגדלות שהיתה למוהרנ"ת בחיבור התפילות אשר נכתבו מעומק לבו, כי בשעה שהיה מוהרנ"ת מבקש בתפילתו 'רחם רחם' או 'רבנו של עולם' וכיוצא, היה צריך לכתוב אז על גבי הכתב את הדיבורים שהוציא מפיו, והיה רבי אברהם בן רבי נחמן מתאר הדבר באמרו שלבו של מוהרנ"ת היה בשוה יחד עם קנה הכתיבה - **"אז דאס הארץ איז געווען גלייך מיט דעם פען!"** ובשעה שלבו של מוהרנ"ת היה זועק פעמיים 'רבנו של עולם' - באותה עת היה הוא ז"ל גם כותב פעמיים 'רבנו של עולם', ועוד כיוצא בזה, וזה הדבר הוא גדלות ועמקות עצומה, שהיה ביכלתו של מוהרנ"ת ליישר ולהשוות כביכול את נהמת לבו הטהור יחד עם כלי הכתיבה.

יא. עיין כוכבי אור ערך אנשי מוהר"ן אות כ"ה: שמעתי מהותיק ר' נחמן טולטשינער ז"ל (תלמידו ומשמשו הנאמן של מוהרנ"ת זצ"ל) שפעם אחת בימי הספירה היה מוהרנ"ת ז"ל על ציונו הקדוש, ואמר אז על הציון הקדוש התפילה המתחלת 'אתה יצרת' בליקוטי תפלות (ה"ב סי' ל"ו) ואחר כך כשהלך משם אמר (בלשון תמה): הם המתנגדים שואלים אם יש בהתפילות רוח הקודש, ובאמת הם גבוהים מרוח הקודש כי הם נמשכים משער החמשים (ועיין בליקוטי הלכות הלכות ראש חודש הלכה ה' שם מובן זה כי הדרך לעשות מתורות תפילות נמשך משער הנו"ן). **גם שמעתי שאמר כי הרבה אנשים זכו כבר לגן עדן על ידי התפלות שלו.**

ארויסגעגעבן אלע אידישע הערצער פאר השם יתברך, בפרט אויף אזא גרינגער לשון, הפלא ופלא!

על-כל-פנים, מיר האבן א גרויסן רכוש, גאר א הויכן רכוש - דעם ליקוטי מוהר"ן, די סיפורי מעשיות, עס איז גילויים נפלאים נפלאים^[ב] - און דער הייליגער רבי האט עס געמאכט אויף אזא אופן אז אנשים פשוטים קענען עס לערנען^[ג].

ישראל היו קורין ליהושע בן נון - 'כסיל'

עס איז פארהאן א מדרש אויפן פסוק^[ד]: "אֹצֵר נְחָמִד וְשִׁמְן בְּנוֹה חֶכֶם" - דער חכם האט אן אוצר נחמד, "וּכְסִיל אָדָם" - א נארישער מענטש, "בְּלִעְנוֹ" - נעמט עס אריין.

חז"ל דרש'נען אסאך דרשות אויף דעם פסוק. איינע פון די דרשות גייט אויף יהושע בן נון; וויבאלד איידער ער איז מקורב געווארן צו

יב. עיין עלים לתרופה מכתב מיום א' וירא תקצ"ג: ה' יהיה בעזרינו לבלות ימינו באלו התפילות הנוראות אשר כמוהם לא היה בעולם, ואם אנו עכשיו בדורות כאלו בעקבות משיחא אשר נעשה עם כל אחד מה שנעשה, כאשר יודע כל אחד בנפשו, נגד זה חמל עלינו השם יתברך והקדים רפואה למכה מה ששלח לנו מקודם מושיע ורב האמת להצילנו על ידי התגלות חידושי תורתו הקדושים החדשים הנפלאים והנוראים וכו' שהם מעייני הישועה האמיתיים, וביותר על ידי אלו התפלות, אשר אי אפשר לבאר בכתב ובעל פה עד היכן מגיעים טובות וחסדים של אלו התורות והתפילות והמעשיות והשיחות הקדושים וכו' וכל קדושת ההשארה שהשאיר בזה העולם.

יג. עיין חיי מוהר"ן אות ש"ס: אמר, איני אומר לכם מתורתי כי אם הפסולת, והיא נמוכה אלפי אלפים ורובי רבבות מדריגות מכפי מה שאני משיגה, ואיני יכול לומר נמוך יותר. וכבר נרשם מזה במקום אחר. גם עיין ליקוטי הלכות הל' גזילה ה"ה, אות כ"ד: כי זה היה רצונו זכרונו לברכה מאד שיוציא כל אחד לעצמו עצות ומוסר מכל תורה ותורה שגילה. אף על פי שנאמרה ברום גבהי מרומים וכו', אף על פי כן כל כוונתו הקדושה היתה להגיע ולכוון לכל אחד ואחד לתוך נקודת לבבו בכל מקום שהוא וכו'.

יד. משלי כא, כ. ועיין ילקוט שמעוני על זה שם, וז"ל: אוצר נחמד ושמן בנוה חכם - זה משה, וכסיל אדם יבלענו - זה יהושע שלא היה בן תורה והיו ישראל קורין אותו כסיל. ובשביל שהיה משרת משה זכה לירושתו, שהיה מכבדו ופורס הסדין על הספסל ויושב תחת גליו, לפיכך אמר הקב"ה, איני מקפח שרךך, ועליו נאמר 'נוצר תאנה יאכל פריה'.

משה רבינו איז ער געווען אן עם הארץ, מען האט אים גערופן 'כסיל', אבער אז ער איז מקורב געווארן צו משה רבינו, איז ער געווארן 'הושע בן נון', ראש בני ישראל'.

דער הייליגער רבי האט אונז איבערגעגעבן אט דעם רכוש; ווי מען קוקט אויס, ווי ווייט מען איז, וואספארא מגושמ'דיגער דעת מען האט - וואס מען קען זוכה זיין דורך דעם ליקוטי מוהר"ן, סיפורי מעשיות, און דעם הייליגן רבי'נס ספרים!^[טו]

דער הייליגער רבי אליין זאגט עס כמה פעמים - און רבי נתן חזר'ט עס^[טז], די ספרים זענען סיי פאר דעם גרעסטן מענטש אויף דער וועלט, און עס ווירקט (אפילו) פאר דעם קלענסטן מענטש אויף דער וועלט! עס ליגט אין דעם אזא חכמה!^[טז]

אשרינו שזכינו לכך!

מען דארף נאר טון למעשה, ירש'נען דעם רכוש, פשוט ליב האבן, צו לערנען דעם הייליגן רבי'נס ספרים, ליינען די סיפורי מעשיות,

טו. עיין חיי מוהר"ן אות שמ"ט: פעם אחת היה משבח את הספר שלו מאד, ואמר **שיכולין להיות נעשה בעל תשובה גמור על ידי לימוד הספר שלו.** והיה חפץ ומשתוקק מאד שידפיסו ספרו עוד כמה פעמים ויתפשטו בעולם. ואמר שיהיו בני אדם שילמדו ויתפללו על ידי הספר הזה. ואמר שמי שישב ויעסק בספריו רק בלי קנטור ונצחון, ויסתכל בו באמת אז בודאי יהיו נבקעין אצלו כל גידי קשיות לבבו. (ואמר בזו הלשון, **סע וועט אים אלע אדערן טרענען**).

טז. עיין לעיל הערה א', עיין בהקדמת ספה"ק ליקוטי תפילות: דברי רביז"ל הם כלליות גדול מאד מאד, וכל תורה ותורה כלולה מכל התורה כולה ומכלליות ישראל ומכלליות כל הדברים שבעולם וכל אדם כמות שהוא, **בין אם הוא בתכלית מדרגה העליונה, בין אם הוא בתכלית דיוטא התחתונה, הכל כאשר לכל, מריש כל דרגין עד סוף כל דרגין, כולם יכולים למצוא עצמם, עם כל בחינותיהם, בתוך כל תורה ותורה של רביה"ק והנורא ז"ל.**

יז. עיין עלים לתרופה מכתב מיום ג' יתרו תר"ב: תהילה לאל, כבר יש בידכם כל הספרי קודש מאדמו"ר ז"ל, ומעט ממה שבארתי בהם בחסדו יתברך, וגם התפילות והשיחות הקדושות וסיפורי מעשיות. הפוך בהם והפוך בהם וסיב ובלה בהם ומהם לא תזוע שאין לך מידה טובה מהם. **כי אין שום דבר עצה בעבודת ה' נמנע מכם שלא תוכלו למצוא בספריו הקדושים, כי הם כולם מלאים עצות לכל אדם שבעולם בכל דרגא ודרגא בכל מיני עליות שבעולם ובכל מיני ירידות שבעולם.**

דורכלערנען די הייליגע שיחות, די תורות אין ליקוטי מוהר"ן - די דברים נפלאים. אז מען וועט עס לערנען, נעמט מען אריין דעם 'אוצר נחמד' - אפילו מיר זענען 'כסילים', אפילו מיר זענען מגושמים, מיר קענען ארייננעמען אין זיך אט דעם 'אוצר נחמד'!^[יח]

תורת רבינו - כמעין המתגבר

עס איז דא א פסוק^[יט]: **"וְאַתָּה אֲנוֹשׁ כְּעֶרְכִּי אֱלֹפִי וּמִדְּעִי"**. [זאגן חז"ל^[כ]:] **"ומה דוד מלך ישראל שלא למד מאחיתופל אלא שני דברים 'בלבד', קראו רבו 'אלופו ומידעו', הלומד מחבירו פרק אחד או הלכה אחת או פסוק אחד או דיבור אחד או אפילו אות אחת על אחת כמה וכמה שצריך לנהוג בו כבוד"** - אפילו ער האט נאר געלערנט פון אים די צוויי זאכן 'בלבד'.

איז דער בעל שם מדייק^[כא]: וואס איז דער 'בלבד'? זאגט דער בעל שם, אז מען הערט א תורה פון א צדיק אמת, אפילו עס איז

יח. עיין חיי מוהר"ן אותיות רצ"ד-רצ"ה: ובאמת היה נראה בחוש שכל שנתקרב אליו נתמלא תיכף יראה גדולה ועצומה, ונתלהב מאד לעבודת השם יתברך אשר לא נראה כזאת. וגם עכשיו עדיין יראתו הגדולה גנוזה בספריו הקדושים, וכל מי שעוסק בהם באמת ובתמימות בא עליו יראה גדולה ומתעורר מאד להשם יתברך כי כל דבריו כגחלי אש. שמעתי בשמו שאמר אילו היינו רואין אוצר היינו רצים בודאי אליו והיינו חופרים ומלכלכים עצמנו ברפש וטיט בשביל לחתור אחריו ולמצאו. והלא אני אוצר של יראת שמים ומדוע לא יהיו להוטים ורצים אחרי לקבלו? ושאלו אותו: איך אפשר לקבל? והשיב: עם הפה והלב צריכין לחתור ולבקש (מיטן פיסק און מיטן הארץ) בפיך ובלבבך לעשותו.

יט. תהלים נה, יד.

כ. משנה אבות פ"ו, מ"ג.

כא. עיין ספה"ק "בן פורת יוסף" (להה"ק בעל התולדות יעקב יוסף) פר' נח, וזל"ק: שמעתי בשם מורי זלה"ה ביאור דרש באכסניא של תורה (עיין עיקר הלשון בגמרא ברכות דף ס"ג ע"ב), דאיתא 'הלומד מחבירו פרק אחד או הלכה אחת וכו' על אחת כמה וכמה שצריך לנהוג בו כבוד'. וקשה, מה קאמר שני דברים 'בלבד'? ועוד קשה היה לנו לומר 'דיו לבא מן הדין להיות כנידון?' ופירש, דכשאדם לומד מרב הגון התורה הוא פרה ורבה אצלו, כנודע וכו', וכשלומד

איין ווארט, ווערט נתגלה אין דעם ווארט חידושים נפלאים און עצות נפלאות, עס איז 'פרה ורבה'. מה שאין כן, דואג און אחיתופל זענען דאך נישט געווען קיין צדיקים אמיתיים, האט ער געהערט פון זיי נאר שני דברים 'בלבד', עס איז נישט געווען 'פרה ורבה'.

ביים צדיק איז עס 'פרה ורבה'!

עס איז בדוק ומנוסה ומפורסם לכל אחד ואחד; אויף יעדעס ווארט פון רבי'ן, אויף יעדער דרש פון רבי'ן, קען מען מאכן אויף דעם חידושים אמיתיים ונפלאים מאד, עס איז תורה אמיתית, ווייל עס איז 'פרה ורבה', פרה ברוח הקודש!

יעדעס ווארט פון רבי'ן קען ווערן א מעיין המתגבר, פון תורה, דרושים, עצות נפלאות לעבודת השם יתברך!^[כב]

מיין פייערל וועט טלוען!

דער הייליגער רבי האט געזאגט^[כג]: "מיין פייער וועט שוין טלוען ביז משיח וועט קומען!". מען קען דרש'נען - בזכות דעם וועט משיח קומען!^[כד]

מרשע אזי אינו פרה ורבה, אלא כפשוטו כמו שלמד ממנו, ולזה אמר, מה דוד שלא למד מאחיתופל אלא שני דברים בלבד, דהיה רשע, ולא פרה ורבה רק נשאר שני דברים בלבד כמו שלמד ממנו, וקראו רבו וכו', הלומד מחבירו ששניהם צדיקים, דאז התורה פרה ורבה, על אחת כמה וכמה שצריך לנהוג בו כבוד.

כב. וכמו שמבואר באר היטב באריכות בהקדמת ספר ליקוטי מוהר"ן.

כג. חיי מוהר"ן אות ש"ו.

כד. עיין חיי מוהר"ן שמ"ו, וז"ל: נשמע מפיו הקדוש שאמר **שהספר הקדוש שלו ליקוטי מוהר"ן שיצא בעולם הוא אתחלתא דגאלה!** ואמר מאחר שיצא בעולם אני חפץ מאד שילמדו אותו, כי צריכים ללמוד אותו הרבה עד שיהיה שגור בעל פה. כי הוא מלא מוסר והתעוררות גדול מאד להשם יתברך אשר אין ערוך אליו. ומי שעוסק בזה הספר אין צריך עוד ספר מוסר!.

עס איז נישטא קיין חסידות וואס איז איבערגעגאנגען אזויפיל מחלוקת, אזויפיל רדיפות, משונה'דיג משונה'דיג^[כה], און "עצת ה' היא תקום, עצת ה' לעולם תעמד"; ברוך השם, נישט נאר עס טלועט, נאר עס ווערט נאך גרעסער און גרעסער, גוזמאות פון מענטשן זענען ארויס פון שאול תחתיות, מענטשן וואס געפינען זיך אין אזעלכע מצבים וואס דער בעל דבר גיט זיי א פארבינד און מען ווייסט נישט ווי ארויסצוקריכן - און פון רבי'נס א ווארט זענען זיי ארויס ממות לחיים!^[כי]

דאס איז א זאך וואס איז מפורסם אין דער וועלט, עס איז ידוע אין דער וועלט, מענטשן וואס זענען געווען אזוי פארדרייט מיטן בעל דבר, אזוי פארפלאנטערט, אבער אז זיי האבן געזען דעם רבי'נס דיבורים, האבן זיי געשפירט ממש ווי דער רבי רעדט צו זיי אליין!

עס איז דא אסאך מעשיות, אסאך עובדות, אסאך דוגמאות, עס איז נישטא קיין צייט צו מאריך זיין. מען דארף דאנקען דעם אויבערשטן.

הסגולה שאנו יודעים מרבינו הקדוש

אז מען וועט מקיים זיין, מען וועט נעמען דעם 'אוצר נחמד ושמן בונה חכם' - עס אריינגעמען ביי זיך, וועט בטל ווערן די נארישקייטן

כה. עיין עלים לתרופה מכתב מיום ה' ויקרא תקצ"ז: שימו לבבכם היטב מה שנעשה בעולם. ובכל דור ודור נעשים נפלאות ונוראות והעיקר בענין התקרבות לצדיק האמת שבאותו הדור. כמו שהיה בימי הבעש"ט זצ"ל ואחריו בימי המגיד זצ"ל. **אבל מחלוקת כזאת כאשר עלינו, כמעט לא היה בעולם.** אשר קמו עלינו לבלענו חנים חס ושלום. לולא ה' שהיה לנו וכו' וכו'.

כו. עיין חיי מוהר"ן אות ש"י: אמר, כמה צלם אלקים היו מונחים ברפש שאני הוצאתים מהרפש וכו' וכו', **כי נראה בחוש שהמתקרבים אלי נשתנה פניהם,** ובא עליהם פנים של יהודי בחינת צלם אלקים. **הלא יש אצלי אנשים שאיני יודע אם השאול תחתיות היה די להם,** כי גם השאול תחתיות היה קטן לפניהם, שאם היה אפשר להם להתור תחת שאול תחתית היו חותרים, ועל ידי נתקרבו וכו'.

אונזערע, די שטותים והבלים, די הבלי העולם, מען וועט דערהערן די הייליגע קדושה רייד, די אמונה, די השגות, די גרויסקייט פון די צדיקים אמיתיים, די עצות פון דער תורה הקדושה וואס ליגט ביי אונז.

עס איז א סגולה מיוחדת, אז מען רעדט פון רבי'ן - שפירט מען א שטיקל טעם, א שטיקל התקרבות אין דער עבודה, מען באקומט א סגולה צו מקרב זיין מענטשן צום אויבערשטן!^[כז]

עס איז א סגולה מיוחדת דאס וואס מיר ווייסן פון דעם הייליגן צדיק, דער הייליגער רבי זכרונו לברכה.^[כח]

לא המדרש הוא העיקר אלא המעשה

מען דארף טון למעשה, זיך פֿאַרען אין דעם, שטייגן ווייטער, מרבה זיין און עוסק זיין גענוג אין דעם רבי'נס תורות אלע טאג אז מען זאל עס שפירן! מען זאל נישט אפלאזן און נישט פארמאכן דעם ליקוטי מוהר"ן ביז מען גייט אוועק מיט עפעס, מיט א הארה, א התרוממות, עס זאל שיינען למעשה.^[כט]

כז. וכמבואר בליקוטי מוהר"ן ס' כ"ט, ובתפילה המיוסד על זה.

כח. עיין ליקוטי הלכות הל' ברכת הריח ה"ד, אות כ"ג: **על כן נקראים ישראל עם סגולה.** מחמת שאי אפשר להבין זאת מפני מה בחר בישראל מכל העמים. כמו שכתב רביז"ל בהתורה עתיקא טמיר וסתים (בסימן כ"א). שבשביל זה נקראים ישראל עם סגולה וכו', עיין שם. כי זה הענין אי אפשר להבינו כלל. **וכמו כן בכל דור ודור אי אפשר להבין מפני מה זכו אלו להתקרב להצדיק האמת יותר משאר אנשים, כי כל זה הוא בחינת סגולה שאי אפשר להבין כלל.**

כט. עיין שיחות הר"ן קל"א: **ואפילו בקצת מקומות אשר לפום ריהטא בהשקפה ראשונה אין מבינים היטב איך נוגע הענין הזה לעובדה לפי מדרגתו, אף על פי כן באמת יש שם עצות נפלאות והתעוררות נורא לשוב אליו יתברך ממקום שהוא.**

אזוי אויך, מיט די הייליגע שיחות פונעם הייליגן רבי'ן^[ל], די הייליגע מעשיות פון דעם הייליגן רבי'ן^[לא].

דער אויבערשטער זאל טאקע העלפן, מיר זאלן זיך טאקע אלע דערוועקן אונזערע הערצער צו השם יתברך און צו קיום התורה דורך די הייליגע עצות פון דעם הייליגן צדיק וואס ער איז דער יסוד העולם!

דער הייליגער רבי זאל משפיע זיין אויף דער וועלט, עס זאל שוין זיין "ותחזנה עינינו" בביאת משיח צדקיננו במהרה בימינו אמן!

ל. וכמו שכותב מוהרנ"ת זצ"ל בהקדמת ספר חיי מוהר"ן: גם נשמע מפיו הקדוש, שאפילו שיחות פשוטות שלו צריכים לכתבם (חיי מוהר"ן סי' שנ"ז; תע"ט), כי בכל שיחה ושיחה שלו יש בהם כוונות עמוקות מאד, והם כלליות גדול, וכל אדם יכול להוציא מהם עצות נפלאות והנהגות ישרות לעבודתו ית"ש.

לא. עיין בהקדמת ספה"ק סיפורי מעשיות מה שכותב שם מוהרנ"ת זצ"ל, וז"ל: גם יש בהם התעוררות מוסר נפלא ועצום מאוד ברוב המקומות, יבינם המשכיל בעצמו. כי רובם ככולם מעוררים וממשיכים את הלב מאד להשי"ת לשוב להשי"ת באמת לאמיתו, לעסוק רק בתורה ועבודה תמיד, ולהפוך פניו מהבלי העולם לגמרי. כאשר יראה הרואה בעיני שכלו. אם יסתכל בהם באמת. אולם תכלית כוונות אלו המעשיות, רחוק מאד מדעת האנושי, ועמוק עמוק מי ימצאנו.

חזק ואחוז עצמך

דער הייליגער רבי זאגט אין דעם מאמר פון "כי מרחמם ינהגם" (ליקוטי מוהר"ן תניינא סי' ז'): "מי שיודע קדושת ישראל" – דער הייליגער רבי וואס ווייסט קדושת ישראל "מאין חן לקוחים" – פון וואגעט מיד קומען, און די רוחניות ודקות – דאס איידלקייט און די גרויסקייט – (הוא יודע) אז מיר זענען 'רחוק מעוונות לגמרי לגמרי בתכלית בתכלית!'

דער רבי זאגט (שם): די גרעסטע יסורים אין דער וועלט וואס מען קען נאר געבן, קומט נישט צו דער צער פון א אידישע נשמה וואס פאלט אריין אין חטאים עוונות ופשעים!

און דא האבן צדיקים ארויסגעגעבן דיבורים צו ראטעווען, ראטעווען דעם בת מלך, ארויסצונעמען פון שאול תחתית, ארויסנעמען יעדן איינעם פון זיינע מיצדים, כל אחד ואחד לפי בחינתו.

דער הייליגער רבי האט געזאגט (שיחות הר"ן קכ"ט): "אפילו מען ליגט אין א בלאטע – שדייט מען, און מען שדייט, און מען שדייט!"

דער רבי האט מגלה געווען, ווען אידן זאלן וויסן די חשיבות פון דעם סוד פון 'אזמדה', קען מען מקרב זיין כל העולם כולו לעבודת השם יתברך!

(דברות קודש חוה"מ פסח אחד מהשנים)